

Wspólne stanowisko

Prezydium Krajowej Sekcji Elektrowni i Elektrociepłowni NSZZ „Solidarność”

Prezydium Krajowej Sekcji Energetyki NSZZ „Solidarność” w sprawie:
taryf na sprzedaż energii sprzedawcy z urzędu na rok 2020 oraz rekompensat
dla spółek sprzedaży detalicznej energii w związku z zamrożeniem cen energii
elektrycznej uzgodnione i sporządzone w Turawie w dniu 17.02.2020 r.

Prezydium Krajowej Sekcji Elektrowni i Elektrociepłowni NSZZ „Solidarność” oraz Prezydium Krajowej Sekcji Energetyki NSZZ „Solidarność” wyrażają najwyższe zaniepokojenie sytuacją przedsiębiorstw energetycznych sprzedaży detalicznej energii, w szczególności:

- 1) stanowiskiem Prezesa Urzędu Regulacji Energii w przedmiocie wysokości taryf na sprzedaż energii sprzedawcy z urzędu na rok 2020,
 - 2) brakiem urealnienia oraz wypłat rekompensat dla spółek sprzedaży detalicznej energii w związku z zamrożeniem cen energii elektrycznej,
- oczekując niezwłocznych działań sanacyjnych umożliwiających zachowanie prawidłowego funkcjonowania przedsiębiorstw energetycznych sprzedaży detalicznej energii oraz zapewnienia godziwych warunków zatrudnienia dla pracowników zatrudnionych w tych przedsiębiorstwach. Przypominamy, że Prezes Urzędu Regulacji Energii prezentuje na stronach internetowych Urzędu stanowisko całkowicie zbieżne ze słusznym oczekiwaniem Strony Społecznej, gdyż stwierdza, że: „Nadrzędnym celem działań Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki jest równoważenie Interesów profesjonalnych uczestników rynku – przedsiębiorstw energetycznych – i odbiorców energii – w tym przypadku gospodarstw domowych.”

Prezes URE wielokrotnie deklarował i zobowiązywał się, m.in. w trakcie posiedzeń Zespołu Trójstronnego ds. Branży Energetycznej, że stoi na stanowisku umożliwienia godziwego wzrostu wynagrodzeń dla pracowników przemysłu energetycznego, czyli dla pracowników spółek: wytwarzania, dystrybucji oraz sprzedaży energii detalicznej, więc całkowicie niezrozumiałym i niezasadnym jest umniejszanie zasług i potrzeb pracowników zatrudnionych w tych spółkach.

Taka postawa, szczególnie w kontekście informacji medialnych o dalszym planowanym, a niedopuszczalnym rozdawnictwie środków finansowych dla innych branż - ponownie kosztem pracowników przemysłu energetycznego oraz wprost ze środków finansowych przedsiębiorstw przemysłu energetycznego - jest całkowicie niezrozumiała i zasługuje na potępienie.

Strona Społeczna Zespołu Trójstronnego ds. Branży Energetycznej, związku z powyższą linią postępowania Urzędu Regulacji Energetyki, oczekuje:

- 1) niezwłocznej zmiany taryf na sprzedaż energii sprzedawcy z urzędu na rok 2020 dla spółek Energa Obrót i Tauron Sprzedaż, natomiast dla Enel i PGE Obrót - uzgodnienia nowych akceptowalnej dla tych spółek taryf, w związku z obowiązywaniem aktualnych taryf do 31 marca 2020 roku,
 - 2) urealnienia i wypłaty rekompensat dla spółek sprzedaży detalicznej energii w związku z zamrożeniem cen energii elektrycznej
- co pozwoli na dalsze funkcjonowanie tych przedsiębiorstw.

Oczekujemy niezwłocznego spełnienia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki oraz Stronę Rządową słusznego postulatu pracowników zatrudnionych w przedsiębiorstwach obrotu i sprzedaży energii oraz natychmiastowego zaprzestania degradacji spółek wytwarzania, dystrybucji oraz obrotu – czyli degradacji polskiego przemysłu energetycznego.

Stanowisko wchodzi w życie z dniem podjęcia.

KRAJOWA SEKCJA ELEKTROWNI
I ELEKTROCIĘPŁOWNI
NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”

Przewodniczący
Dariusz Kucharewicz

NSZZ „SOLIDARNOŚĆ”
Krajowa Sekcja Energetyki
Marek Boński
Przewodniczący

Otrzymują:

Szanowny Pan Premier Mateusz Morawiecki Prezes Rady Ministrów
Szanowny Pan Jacek Sasin Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Aktywów Państwowych
Szanowny Pan Marek Suski Przewodniczący Sejmowej Komisji ds. Energii i Skarbu Państwa
Strona Rządowa Zespołu Trójstronnego ds. Branży Energetycznej
Strona Pracodawców Zespołu Trójstronnego ds. Branży Energetycznej